Deus mundo infusus fabricat.

10. In mundo erat, et mundus per eum factus est 16. Ne putes quia sic erat in mundo, quomodo in mundo est terra, in mundo est coelum, in mundo est sol, luna et stellae, in mundo arbores, pecora, homines. Non sic iste in mundo erat. Sed quomodo erat? Quomodo artifex, regens quod fecit. Non enim sic fecit, quomodo facit faber. Forinsecus est arca quam facit, et illa in alio loco posita est, cum fabricatur; et quamvis iuxta sit, ipse alio loco sedet qui fabricat, et extrinsecus est ad illud quod fabricat: Deus autem mundo infusus fabricat, ubique positus fabricat, et non recedit aliquo, non extrinsecus quasi versat molem quam fabricat. Praesentia maiestatis facit quod facit; praesentia sua gubernat quod fecit. Sic ergo erat in mundo, quomodo per quem mundus factus est. Per ipsum enim mundus factus est, et mundus eum non cognovit.

11. Quid est, mundus factus est per ipsum? Coelum, terra, mare et omnia quae in eis sunt, mundus dicitur. Iterum alia significatione, dilectores mundi mundus dicuntur. Mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit. Num enim coeli non cognoverunt Creatorem suum, aut Angeli non cognoverunt Creatorem suum, aut non cognoverunt Creatorem suum sidera, quem confitentur daemones? Omnia undique testimonium perhibuerunt. Sed qui non cognoverunt? Qui amando mundum dicti sunt mundus. Amando enim habitamus corde: amando autem, hoc appellari meruerunt

enemies might be confounded. There were enemies who tempted Him, and said, "Tell us by what authority do you do these things?" "I also," says He, "will ask you one question; answer me. The baptism of John, whence was it? From heaven, or of men? And they were troubled, and said among themselves, If we shall say, From heaven, he will say unto us, Why did ye not believe him?" (Because he had borne testimony to Christ, and had said, I am not the Christ, but He. "But if we shall say, Of men, we fear the people, lest they should stone us: for they held John as a prophet." Afraid of stoning, but fearing more to confess the truth, they answered a lie to the Truth; and "wickedness imposed a lie upon itself." For they said, "We know not." And the Lord, because they shut the door against themselves, by professing ignorance of what they knew, did not open to them, because they did not knock. For it is said, "Knock, and it shall be opened unto you." Matthew 7:7 Not only did these not knock that it might be opened to them; but, by denying that they knew, they barred that door against themselves. And the Lord says to them, Neither tell I you by what authority I do these things. And they were confounded by means of John; and in them were the words fulfilled, "I have ordained a lamp for mine anointed. His enemies will I clothe with shame."